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Rapport 

Förfrågan angående Karlbergs Skolor, utredning avseende matkostnader 

för egen tillagning. 
 
Lokalplanerarna har fått i uppdrag av utbildningsförvaltningen att: 

- Gå igenom skolans kostnader för egen tillagning av mat och 
servering av mellanmål. 

- Specificera delposter för att kunna göra jämförelser. 

- Hämta in kostnadsuppgifter från nuvarande matleverantör och 
kostnadsuppgifter från närmaste tillagningskök på Vasa Real. 

 

Underlag och förutsättningar för arbetet har varit: 
- Skolans bokföring för fastställande av verklig kostnad, samt 

eventuell jämförelsekostnad för motsvarande åldersgrupp från 

externa källor. 
- Kostnad för leverans från Vasa Real kan ev. jämföras med 

närliggande tillagningskök. 

 
Alla siffror som tagits fram har ställts upp i en exellmall, se bilaga 1. 
Siffrorna i tabellen är Karlbergsskolans  egen produktion, catering från 

Carolas Eko samt catering från Amica. Vasa real har idag  Amica som 
entreprenör i köket. I dagsläget finns inget utrymme att sälja mat från Vasa 
real till Karbergsskolan, men kontakt är tagen med Amica som lämnat ett 

pris på leverans till skolan från annat kök. 
Siffror för att kunna jämföra rikssnittet har hämtats från Skolmatensvänner 
( bygger på SCB), snittet för hela landet för 2006 är 4350 kronor/barn och 

år, se bilaga 2. 
Några jämförelsekommuner i Stockholms län är Österåker som har ett 
snittpris på 4300 kronor/bar och år, (siffror för 2006 från 

Skolmatensvänner) med en råvarukostnad för lunch om 7,00 kr siffran 
kommer 2008 räknas upp med 9%. Kommunen jobbar mycket med 
extrapriser etc. 

Järfälla kommun har ett snitt på 4590 kronor/barn och år med en 
råvarukostnad för lunch om 8,35 kommer 2008 räknas upp med 3%. 
 

Skolmatens vänners genomgång av kostnader för skolmaten är hämtade 
från siffror som rapporterats in från SCB varje år från alla kommuner., 
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s 
dessa siffror motsvarar en totalkostnad som är förknippad med produktion 

eller mottagning av skollunch per barn och år. 
 
Karlbergs skolor har uppgett en råvarukostnad på 7,40 kronor per elev och 

dag, vilket är lågt räknat med Stockholmsmått mätt (8-10 kr). 
Enligt skolans egna beräkningar skulle kostnaden för att tillaga en 
skollunch kosta 21,78/ portion inklusive  mellanmål men exklusive 

lokalkostnad. Tillkommer lokalkostnaden vid ombyggnation som är 
beräknad till 5,1 miljoner kronor blir portionskostnaden 31,40/dag och 
portion första året vid ett hyrestillägg  i 10 år. Enligt rektor Karin Nord är 

köket inte godkänt för tillagning av mat för miljöförvaltningen, ska mat 
tillagas behöver köket byggas om. 
Kostnaden för att ta mat från Carolas Eko kostar enligt uppgift 44,89 

kronor per portion inkl. transportkostnader för två stopp samt mellanmål 
(skolan har två matsalar därav två stopp).  
Carolas Eko serverar mat med högre procent ekologiska produkter än 

något annat företag vilket måste värderas om detta ses som viktigt.  
Enligt Rektor Karin Nord så beräknas Carolas Eko höja portionspriset. 
 

Fridhemsskolan har en tillagningskapacitet på 3100 portioner, där är det 
Matsam som är entreprenör, viss överkapacitet finns idag i köket. 
Matsam tar 15 kronor/portion och dag för elever mellan 10-12 år då inkl. 

transport från Fridhemsskolan till Stadshagsskolan. 
 
Efter samtal med Amica kan de till en kostnad av 17,1 kronor + transport 

om 3,04 servera mat till Karlbergsskolan från något annat av deras kök. 
Transportkostnaden går att förhandla ner. 
 

I den bifogade tabellen finns poster uppställda utan kostnader, dessa kan 
tas fram om så önskas totalt kan det handla om ca 3 kronor. 
 

För uppdraget har lokalplanerarna tagit hjälp av Strawberryfieldsforever,  
Anneli Carlsson.   
 

 
Lokalplanerarna,  19/11 2007 
Lotti Hammar 

 
 
 

 


